
 

 

 

 

 

 

 
1 di 2 

UFFICIO BORSE E INCENTIVI ALLO STUDIO 

Decreto rettorale  

Classificazione: III-12 

N. allegati: 0 

 

 
INTEGRAZIONE DELLA BORSA DI RICERCA ALLA DR.SSA GIADA PACINI 

PRESSO IL DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA VITA 
TUTOR prof. Francesco Ferretti 

 
IL RETTORE  

 

 

- Visto il Regolamento delle borse di studio e di ricerca di Ateneo, emanato con D.R. n.1945 del 6/12/2018 

pubblicato nell’albo on line in data 7 dicembre 2018 e in vigore dal 8 dicembre 2018 e successive 

modificazioni; 

- vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze della vita dell’Università degli Studi di Siena del    

18/05/2021, pervenuta con prot. n. 88326 del 21/05/2021, con la quale viene disposta l’attivazione di una 

borsa di ricerca richiesta dal prof. Francesco Ferretti della durata di 12 mesi e l’importo di € 7.200,00=;  

- considerato che la borsa è finanziata sui fondi pubblici derivanti da: convenzione con ERSAF Parco Nazionale 

dello Stelvio e convenzione con Ente Parco Regionale della Maremma, assegnati al prof. Francesco Ferretti 

messi in disponibilità sul progetto U-GOV 2264-2021-FF-CORICENPUB con scadenza al 31/12/2022; 

- Visto l’avviso per l’attribuzione della borsa di ricerca, emanato con D.R. rep n. 1056/2021, prot.n. 95563/III-

12 del 08.06.2021; 

- visto il D.R. rep. 1371/2021, prot. 140834/III-12 del 29/07/2021, Approvazione atti e attribuzione della borsa  
   di ricerca alla dr.ssa Giada Pacini, con decorrenza al 1° agosto 2021;  

 - vista la  delibera  del  Consiglio  del Dipartimento  di Scienze  della  vita,  pervenuta  con  prot. 221813 
   del 14/12/2022 contenente  la richiesta da parte  del tutor,  prof. Francesco  Ferretti, di integrare   
   l’importo  della borsa  di  ricerca  per  € 3.000,00= di  cui   sta  usufruendo  la  dr.ssa  Giada  Pacini   
   per  consentire l’approfondimento  delle attività,  da ripartire  nei  mesi  rimanenti  della  borsa di  
   ricerca; 
-  accertato che  la copertura  finanziaria  dell’integrazione  della  borsa di  ricerca  graverà su  fondi pubblici, 
   disponibili sulla Convenzione con Ente Parco Regionale della Maremma, come da stringa progetto: U-GOV:  
   2264-2021-CORICENPUB_004, con scadenza 31/12/2022, di cui è titolare il prof. Francesco Ferretti; 
- effettuati i controlli previsti; 
 

DECRETA 

1. Alla dr.ssa Giada Pacini, viene integrato il corrispettivo della borsa di ricerca, attribuita con D.R. rep n. 
1371/2021 prot. 140834 del 29/07/2021, per un di importo di € 3.000,00=. per consentire 
l’approfondimento delle attività. 



 

 

 

 

 

 

 
2 di 2 

 
 
 

2. Il suddetto importo di € 3.000,00= dovrà essere ripartito sui restanti mesi fino a conclusione della borsa 
di ricerca prevista per il 31/07/2022. 

 

Siena, data della firma digitale  
 
Il Rettore   

Francesco Frati 
  

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
Visto 

Responsabile del procedimento  

Anna Majuri 
 
 
  
 

 
 

Visto 

Responsabile della Divisione sostegno allo studio, orientamento e career service 

Laura Berni 
 
 
 

 
 
Visto  

Responsabile ad interim Area Servizi allo studente 

Emanuele Fidora 
 


		2022-03-01T12:22:02+0100
	IT
	Anna Majuri


		2022-03-02T09:15:06+0100
	IT
	Laura Berni


		2022-03-02T11:23:19+0000
	Fidora Emanuele


		2022-03-02T11:29:46+0000
	FRATI Francesco




